

2004 YILINDAN BERİ TÜRKİYE'DE

Fransız Kalkınma Ajansı (AFD),

yabancı ülkelerde ekonomik ve sosyal kalkınma faaliyetlerini, finanse etme görevini üstlenmiş uzman bir mâli kuruluştur. AFD, seksen'den fazla ülkede faaliyet göstermektedir. Aynı zamanda, deniz aşırı Fransız vilayetlerinin ve topraklarının kalkınmasını desteklemek için de müdahalede bulunmaktadır.

Hedefimiz

Fransız makamları, AFD grubundan finansmanlarını Türkiye'nin hizmetine vermesini istemiştir. Hedef, Türkiye'nin Avrupa standartlarına erişme çabasında ona destek olunması ve bu yöndeki çabaların artırılmasıdır.



AFD ve TÜRKİYE

Sürdürülebilir kalkınma için işbirliği

İrtibat:

Françoise Chalié
Paris te Türkiye ve Balkanlar Bölge Koordinatörü
Mail: chalié@afd.fr

Régis Marodon
AFD Grubu Türkiye İrtibat Bürosu Direktörü
Mail: afdistanbul@groupe-afd.org

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

5 rue Roland Barthes
75598 Paris Cedex 12
Fransa
+33 1 53 44 31 31

AFD GRUBUNUN İSTANBUL AJANSI:

Büyükdere cad. Yapı Kredi Plaza C blok Levent
34330 İstanbul Türkiye
(+90) 212 283 31 11
Fax : (+90) 212 283 31 51

FERRARI - Agence Corporate - Tél. : 01 42 96 05 50



AFD GRUBUNUN TÜRKİYE'DEKİ FAALİYETLERİ



AFD grubu çalışmalarını iki tema çerçevesinde organize ediyor:

■ Ekonomik ve sosyal kalkınmanın bir bileşeni olarak istihdam yaratıcı, sorumlu özel yatırımların teşvik edilmesi.

AFD grubunun amacı, "doğru uygulamaların" teşvik edilmesi ve finanse edilen projelerde sosyal kaygıların ve çevre kaygılarının göz önüne alınmasıdır. Mâli sektöre destek, kamu özel sektör ile ortaklık halinde altyapılar veya yatırımlara doğrudan destekler (PROPARCO'nun geliştirmiş olduğu bir dizi finansal araçlar sayesinde olabilir) bu alandaki hedeflerdir.

■ Türkiye'nin kalkınma stratejilerinde sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek

Sosyal olarak daha fazla dayanışma içinde ve çevre konusunda daha hassas bir dünyanın yükselmesi uluslararası birleşikliğin öncelikleri arasındadır. Yükselen ülkelerde çevre korunmasının oluşturulması, önümüzdeki yıllarda uluslararası eylemlerin merkezinde olacaktır. Türkiye, bu konudaki kaygıların ön planda olduğu ülkelerden biridir ve Avrupa ile coğrafi yakınlığı ve Avrupa'ya katılım arzusu dolayısıyla, endüstriyel ve kentsel (hava/ su) kirlenmenin azaltılması ve Avrupa standartlarına uyma konusunda yatırımların gerçekleştirilmesi için çok yüksek teşvik unsuru oluşturmaktadır.

Bu faaliyetler, Türk makamları ile yakın işbirliği içerisinde yürütülecektir

Türkiye'de müdahalede bulunan diğer sermaye sahipleri ve özellikle Avrupa Komisyonundan partnerlerimizle, Avrupa Yatırım Bankası ve Alman KFW ile sıkı bir işbirliğine gidilmesi için özel bir önem gösterilecektir.

AFD

üretken yatırımı amaçlamaktadır.

Özel sektör yatırımının belirli kaynağı orta ve uzun vadeli finansmanlara ulaşabilme imkanıdır. AFD'nin, şirketlerin yatırım finansmanında uzmanlaşmış Türkiye Sına Kalkınma Bankasına (TSKB), açmış olduğu 50 milyon Euro'luk kredi, şu anda özellikle kısa vadeli yatırımlara yönelmiş Türk pazarının, bu konudaki yetersizliğini biraz olsun kapatmasını sağlayacaktır. Bundan yararlanacak çeşitli alıcılar olacaktır. Fakat verilen krediler, özellikle kamu malına etkisi olacak projelere yönelmektedirler, bunlar yenilenebilir enerjilere, eğitime, ve sağlığa yapılan özel yatırımlar olabilir. Diğer sektörler de dışlanmış değillerdir. Finanse edilmiş projelerin etkilerini ve projelerin bu sorulara katkılarını ve diğer iş ve katma değer yaratmak gibi doğrudan ekonomik kriterleri ölçebilecek düzen ayrıca oluşturulmuştur.



PROPARCO,

küçük ve orta boy işletmelerin orta ve uzun vadeli finansmanlara ulaşmalarını kolaylaştırır.

Türkiye'de Kobiler orta ve uzun vadeli finansmanlara ulaşmakta zorlanmaktadır. Buna çözüm olarak, PROPARCO, kendi iç sistemlerinde aktiflerini Kobilere yönlendirmelerini ve onlara uzun vadeli finansman vermelerini sağlayabilecek özel hücreler oluşturmuş ticari bankaları ve kiralama şirketlerini saptamaktadır. Şu an a kadar PROPARCO, Finansbank ile 20 M Euro), Garanti Leasing ile (7M Euro), ve TEB Leasing ile (5 M Euro) çeşitli krediler imzalamıştır.

Çoğu zaman PROPARCO, kendi finansmanlarını DEG gibi (KFW nin bir mâli şubesi), Netherlands Development Finance Company (FMD), Avrupa Yatırım Bankası (BEI), veya IFC (International Finance Corporate- Dünya Bankası Grubu) gibi uluslararası partnerlerin finansmanları ile birleştirmeyi amaçlamıştır.

DEĞİŞİK MALİ ENSTRÜMANLAR YELPAZESİ

Fransız Kalkınma Ajansı (AFD), yabancı ülkelerde ekonomik ve sosyal kalkınma faaliyetlerini, finanse etme görevini üstlenmiş uzman bir mâli kuruluştur. AFD, seksen'den fazla ülkede faaliyet göstermektedir. Aynı zamanda, deniz aşırı Fransız vilayetlerinin ve topraklarının kalkınmasını desteklemek için de müdahalede bulunmaktadır.

AFD, sübvansiyondan, piyasa koşullarında istikrazlara kadar uzanan bir yelpazede, değişik mâli enstrümanlar aracılığıyla ekonomik ve sosyal projelerin finansmanına katkıda bulunmaktadır.

Müdahale alanları, kamu ve özel üretim projelerini, altyapıları, kırsal bölgelerin sürdürülebilir gelişmesini, yerel mâli sektörlerin modernizasyonunu ve özel sektöre desteği ve ayrıca da eğitim ve sağlığı kapsamaktadır.

PROPARCO:

AFD aynı zamanda, çoğunluk hissesine sahip olduğu ve bir kalkınma mâli şirketi olan PROPARCO ile faaliyet göstermektedir. Bu kuruluş yatırımcılara çeşitli mâli enstrümanlar sunmaktadır: bankacılık kuruluşlarına krediler, yatırımcılara krediler, proje kredileri, öz kaynaklarda ve yarı öz kaynaklarda azınlık iştirakleri...

PROPARCO özel veya uluslararası finansal kuruluşlarla paylaşımlar oluşturup, riskleri de paylaşmaktadır.

AFD Dünya Çevre Sorunları için Fransız Fonunun Sekreteryasının yönetimini sağlamaktadır

Fransa tarafından kurulmuş olan bu fon (FFEM) sera etkisine ve iklim değişikliklerinin olumsuz etkilerine karşı mücadele, biyolojik çeşitliliğin korunması ve uluslararası suların korunması, çölleşme ve ormanların yok olması da dahil olmak üzere toprakların bozulmasına karşı mücadele, kalıcı organik kriterlerin yok edilmesi ve ozon tabakasının korunmasını eylemleri arasında tutmaktadır;

FFEM diğer fon kiralayıcıları ile birlikte (yerel olanlar dahil) projeler finanse etmektedir.

Bu projelerin güvenilir ve kalıcı olması, aynı zamanda bir kamu kuruluşu veya özel kuruluş, bir sivil toplum örgütü veya uluslararası bir kuruluş tarafından yürürlüğe konulması gerekmektedir.